
1 
 

Usnesení  z 11. Rady města Staré Město 

ze dne 3.5.2023 

 

221. Rada města bere na vědomí havarijní stav výtahu v domě  č.p. Jesenická 358 a zároveň 

bere na vědomí cenovou nabídku firmy LIFTMONT CZ s.r.o., Nádražní 24559/35, 78501 

Šternberk, IČ: 26845687 na kompletní modernizaci výtahu s tím, že oprava bude zahrnuta do 

rozpočtu na rok 2024.  
 

222. Rada města bere na vědomí plánovanou revitalizaci Hajmrlovského potoka a plánovanou výstavbu 

tůní a mokřadů ze strany Lesy České republiky s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451 – Správa toků – oblast povodí Moravy. Rada města 

neschvaluje záměr odprodeje dotčených pozemků výstavbou tůní a mokřadů z důvodu nesouhlasu 

s předloženým Znaleckým posudkem č. 1400/9/2023, který nezohledňuje zastavitelnost ÚP dotčených 

ploch. Záměr bude podstoupen Zastupitelstvu města Staré Město. 

 

223. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 3244/14 o výměře 62 m2 v k.ú. Staré Město 

pod Kralickým Sněžníkem. Žadatel: D. Š. 

 

224. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 746/2 o přibližné výměře 485 m2 a 

pozemku p.č. 747/1 o přibližné výměře 105 m2 v k.ú. Hynčice pod Sušinou. Žadatel: M.  O.  

 

225. Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 29/3 o přibližné výměře 13 m2 v k.ú. 

Staré Město pod Kralickým Sněžníkem. Žadatelka: J. F.  

 

226. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 235 o výměře 65 m2 v k.ú. Nová Seninka. 

Žadatel: J. M.   

 

227. Rada města neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1418/3 o přibližné výměře 383 m2 v k.ú. 

Kunčice pod Kralickým Sněžníkem. Doporučuje pronájem do doby sdělení stanoviska společnosti 

Úsovsko a.s. ohledně směny pozemků mezi městem Staré Město a společností Úsovsko a.s. Žadatel: Š. 

D.   

 

228. Rada města neschvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 79/4 v k.ú. Nová Seninka z důvodu platnosti 

usnesení Zastupitelstva města č. 40/23 ze dne 14.3.2023. Žadatelka: A. V. 

 

229. Rada města schvaluje pronájem pozemku p.č. 3374/1 o výměře 65 m2 v k.ú. Staré Město pod 

Kralickým Sněžníkem. Nájemce: A. Z.   

 



2 
 

230. Rada města schvaluje okamžitou  výpověď z nájmu části  pozemku p.č. 973/1  o výměře 200 m2 

v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem v souladu s Občanským zákoníkem § 2232 z důvodu 

hrubého porušení sjednaného předmětu nájmu pozemku, obzvláště však z důvodu nepovolených staveb, 

nedodržování základní hygieny na pozemku,  včetně jeho znečištění lidskými exkrementy, ohrožování 

mravní výchovy mládeže a soustavnému popíjení alkoholických nápojů na pozemku, včetně pravidelné 

přítomnosti podnapilých osob tamtéž. Nájemník: M. K. 

 

231. Rada města schvaluje okamžitou výpověď z nájmu části pozemku p.č. 361 o výměře 176 m2 v k.ú. 

Staré Město pod Kralickým Sněžníkem v souladu s Občanským zákoníkem § 2232 z důvodu užívání 

jinou osobou (nájemce pozemek dlouhodobě nevyužívá), stejně tak z důvodu neutěšeného estetického 

stavu pozemku, ohrožování mravní výchovy mládeže a soustavného popíjení alkoholických nápojů na 

pozemku, včetně pravidelné přítomnosti podnapilých osob tamtéž před zraky veřejnosti. Nájemník: V. 

P.  

 

232. Rada města schvaluje poskytnutí příspěvku na činnost zájmových a sportovních neziskových 

organizací z rozpočtu města Staré Město na rok 2023 částkou 10. 000,- Kč pro Staroměstský Bowling 

Club z.s., náměstí Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 22662570.  

 

233. Rada města schvaluje poskytnutí grantu na uspořádání sportovní, kulturní či jiné veřejně prospěšné 

akce z rozpočtu města Staré Město na rok 2023 částkou 40. 000,- Kč pro Spolek rodičů a přátel školy 

z.s. (při Základní škole a Mateřské škole Staré Město, okres Šumperk), Nádražní 77, 788 3 Staré Město, 

IČ: 27026680.  

 

234. Rada města souhlasí s uspořádáním akce: PRIMA CUP – Český pohár horských kol v maratonu 

2023 v termínu 30.5. - 4.6.2023 (včetně přípravných a úklidových prací) s odhadovanou účastí 550 

závodníků na trase Dolní Morava – Kladské sedlo - Hraniční hora Smrk, pod podmínkou předložení 

smlouvy o zajištění způsobu likvidace vzniklého komunálního odpadu (občerstvení závodníků, značení 

trasy). Žadatel: Sportuj pro Česko z.s., Bratří Čapků 874/1, 500 03 Hradec Králové, IČ: 06860907  

 

235. Rada města neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Staré Město pro spolek 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klub RADOST, Barákova 23, 796 01 

Prostějov, IČ: 47922281 

 

236. Rada města souhlasí s upořádáním akce: Downhill skateboarding - Staré Město v termínu 12.5.-

14.5.2023 (včetně přípravných a úklidových prací) na silnici II/446 na trase Nová Seninka – Kladské 

sedlo, pod podmínkou předložení smlouvy o  zajištění způsobu  likvidace vzniklého komunálního 

odpadu (občerstvení závodníků, značení trasy). Žadatel: Czech Gravity Sport Association o.s., Ve 

smečkách 11, 110 00 Praha 1, IČ: 26566311.  

 

237. Rada města souhlasí s parkováním osobních automobilů na pozemku p.č. 2295 v k.ú. Staré Město 

pod Kralickým Sněžníkem v termínu konání Bioslavností 15.7.-16.7.2023. Žadatel: PRO-BIO s.r.o., 

Lipová 40, 788 32 Staré Město, IČ: 46581863.  



3 
 

238. Rada města schvaluje bezplatné zapůjčení „párty stanu“ na Bioslavnosti konané dne 15.7.2023. 

Žadatel: PRO-BIO s.r.o., Lipová 40, 788 32 Staré Město, IČ: 46581863. 

 

239. Rada města schvaluje bezplatné zapůjčení malého sálu Kulturního domu pro pořádání příměstského 

tábora pro školní děti v termínu 14. 8.-18. 8.2023. Žadatel: Sportovní klub Outdoor Jeseníky z.s., 

Hanušovická 119, 788 32 Staré Město, IČ: 07532431. 

 

240. Rada města souhlasí s předloženou projektovou dokumentací na 3 penziony v rámci řízen o vydání 

společného povolení ke stavbě PENZIONY STŘÍBRNICE. Žadatel: M. K. v zastoupení investora: D. J.  

 

241. Rada města schvaluje cenovou nabídku firmy ORIŇÁK steel s.r.o., Staré Město 414, 788 32 Staré 

Město, IČ: 07038852 na zpevněnou plochu pod konstrukcí skateparku včetně vč. obvodového a 

přístupového chodníku v celkové částce 651.305,03 Kč včetně DPH.  

 

242. Rada města schvaluje přidělení bytu č. 11 o dispozici 1+kk v objektu DPS č.p. 159, ul. Hanušovická 

panu K. Ř.  

 

243. Rada města schvaluje přidělení bytu č. 25 o dispozici 3+1, v domě čp. 400, na sídl. Budovatelů -

D. a J. H.   

 

244. Rada města schvaluje nepeněžitý dar ze Sociálního fondu města Staré Město ve výši 3. 000,- Kč 

pro paní J. H. dle Vnitřního předpisu zaměstnavatele o sociálním fondu a zásadách pro jeho užívání.  

 

245. Rada města schvaluje nepeněžitý dar ze Sociálního fondu města Staré Město ve výši 3.  000,- Kč 

pro pana J. G. dle Vnitřního předpisu zaměstnavatele o sociálním fondu a zásadách pro jeho užívání. 

  

246. Rada města schvaluje poskytnutí příspěvku na činnost zájmových a sportovních neziskových 

organizací z rozpočtu města Staré Město na rok 2023 částkou 10. 000,- Kč pro Tenisový klub Staré 

Město z.s., Kladská č.e. 63, 788 32 Staré Město, IČ: 62353331  

 

Rada města bere na vědomí: 

-  akceptaci žádosti o dotaci: Energetické úspory bytového domu č.p. 401, sídliště Budovatelů, 788 32 

Staré Město s tím že, fond rezervuje na realizaci akce finanční prostředky v maximální výši 1. 409. 206,- 

Kč. Realizace a vyúčtování celé akce musí být nejpozději do 1.2.2025 

- zprávu Odborného lesního hospodáře Ing. Jiřího Gola – Hospodaření v městských lesích v letech 2019 

– 2022, včetně nedostatků a návrhů k řešení. 

- přípis J. S. ohledně parkování automobilů v bezprostřední blízkosti nemovitosti v jejím vlastnictví 

(nám. Osvobození, č.p. 25) s tím, že daná situace bude zohledněna při zadání PD parkování automobilů 

v dané lokalitě.   



4 
 

- servisní zprávu o posouzení funkčnosti protipovodňového Lokálního výstražného systému, včetně 

doporučení a návrhu opatření vypracovanou společností Kocman envimonitoring s.r.o., Šimáčkova 

674/137, 628 00 Brno, IČ: 03106279 

- zápis z koordinační schůzky k akci „Dny armády 2023“ s tím, že páteční program v areálu bývalých 

kasáren bude zastřešen spolkem Staroměstští patrioti a sobotní vojenská ukázka na „řopíkách“ 

v Hynčicích pod Sušinou bude zaštítěna spolkem KVH Olomouc. Termín ukázky, rozpočet a program 

je zatím v jednání. 

- z koordinační schůzky vedení města s chataři, chalupáři, podnikateli a občany Kunčic v souvislosti 

s plánovanými investičními akcemi v Kunčicích, odpadovém hospodářství a výběrem poplatků. 

- cenové nabídky společnosti Bártek rozhlasy s.r.o. Vyšehradská 1349/2, Nové Město 128 00 Praha 2, 

IČ: 27781275 na pořízení digitální turistické informační desky, radarových měřičů rychlosti a výměny 

svítidel VO. 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 9.5.2023 

Zapsal: Ing. Vlastimil Peštál 

 

……………………………..                                                                             …………………………. 

       Ing. Vlastimil Peštál v.r.                                                                                      Lukáš Koreš v.r. 

              místostarosta                                                                                                     starosta 

 

 

 


